КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И АРУ АН МУНИЦИПАЛЬНЭ КУЕЙМ И Щ1ЫШЭ
АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ УРВАН МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ
ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
УРВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР»

Постановленэ № 807

Б е г и м № 807

Постановление №_807

«30 » июня 2022 г. г.п.Нарткала

О внесении изменений в «Муниципальную программу развития
образования в Урванском муниципальном районе КБР на 2019-2025

годы», утвержденную постановлением № 263 от 27.02.2019 г.

В соответствии с Федеральными законами РФ от 06.10.2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Распоряжением Правительства Кабардино-
Балкарской Республики № 266-рп от 10 июня 2022 г., местная администрация
Урванского муниципального района КБР

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
«Муниципальную программу развития образования в Урванском
муниципальном районе КБР на 2019-2025 годы», утвержденную
постановлением № 263 от 27.02.2019 г.

2. Признать утратившим силу постановление местной администрации
Урванского муниципального района КБР от 05.10.2021 г. № 1185.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
местной администрации Урванского муниципального района КБР.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Урванскогозаместителя главы местной администрации

муниципального района КБР Цавкилов

Глава местной администрации
Урванского муниципального района В.Х. Ажиев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением местной администрации
Урванского муниципального района КБР

от 30.06.2022 г. № 807

Изменения, которые вносятся в «Муниципальную программу развития образования в Урванском
муниципальном районе КБР на 2019-2025 годы», утвержденную постановлением местной администрации

Урванского муниципального района КБР от 27.02.2019 г. № 263 (далее- Программа развития)

1. В паспорте Программы развития строку «Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)» изложить в следующей
редакции:

Объемы и
источники
финансирова
ния
(тыс. руб.)

Источники Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Местный
бюджет

158544,5 15100,1 15194,03 14615,07 35861,03 29343,47 24215,40 24215,40

Региональный
бюджет

205251,99 5764,1 22129,76 65646,25 59053,89 28664,59 11996,70 11996,70

Федеральный
бюджет

1008204,10 64225,4 60944,8 0 333139,70 366989,20 91452,50 91452,50

Внебюджетные
источники

25 5 20 0 0 0 0 0

Всего 1372025,59 85094,6 98288,59 80261,32 428054,62 424997,26 127664,60 127664,60

2. В подпрограмме 1 «Развитие инфраструктуры образовательных учреждений» подпункт 1.2. Задачи 1 изложить в
следующей редакции:

№
п/п

Наименование
подпрограмм,
задач,
мероприятий

Срок
исполне
НИЯ

Объем
финансир
ования
(тыс. руб.)

в том числе за счет средств Ответственные
исполнители

Показатели
результата
мероприятияфедерального

бюджета
регионального
бюджета

местного
бюджета

внебюджетных
источников

Задача 1: Приведение инфраструктуры образовательных учреждений в соответствие с нормативными требованиями к организации
образовательного процесса
1.2. Капитальный

ремонт
МКОУ СОШ
с.п. Нижний
Черек

2021 19103,80 0 17193,42 1910,38 0
ф

Местная
администрация
Урванского
района

Управление
образования

ОУ

Капитальный
ремонт здания
МКОУ СОШ с.п.
Нижний Черек

Обеспечение
требований,
предъявляемых к
ОУ, необходимых
для ведения
безопасного,
качественного и
комфортного
образовательного
процесса

2022 31802,12 0 28079,17 3722,95 0